
Zápis ze zasedání školské rady při 

Základní a mateřské škole Dolní Lánov  

Datum konání: 22.11. 2021 

Místo konání: školní jídelna ZŠ a MŠ Dolní Lánov 

Přítomni: 

Členové školské rady: 

    Za zřizovatele: Slavomír Vyklický, Jiří Kavan    

    Za rodiče: Pavlína Majerovičová, Yvona Pavlišová    

    Za pedagogické pracovníky: Anita Blažejová, Tereza Haklová 

Hosté: Mgr. Lucie Koniková, ředitelka 

Omluveni: 0 

PROGRAM: 

1. Seznámení nových členů s volebním řádem ŠR a funkcí ŠR 

2. Přijetí zprávy z řádných voleb nových členů ŠR 

3. Projednání a schválení jednacího řádu ŠR 

4. Zvolení předsedy ŠR, místopředsedy ŠR, zapisovatele jednání ŠR 

5. Plán schůzek ŠR na rok 2021/2022 

6. Proběhlé akce školy a plán dalších akcí 

7. Projednání návrhů a připomínek členů ŠR vedení ZŠ k organizaci a řízení ZŠ 

8. Závěrečná diskuze 

Jednání: 

1. Členové ŠR byli seznámeni s volebním řádem ŠR a funkcí ŠR. 

2. Členové byli seznámeni se zřizovací listinou podepsanou dne 25. 10. 2021 

starostou obce. Dále byli podrobně seznámeni s výsledky řádných voleb do ŠR. 

3. Jednací řád ŠR byl projednán a jednohlasně schválen. 

4. Předsedkyní ŠR byla zvolena Anita Blažejová (pro 5, proti 0, zdržel se 1), 

místopředsedkyní zvolena Pavlína Majerovičová (pro 5, proti 0, zdržel se 1), 

zapisovatelem Yvona Pavlišová (pro 5, proti 0, zdržel se 1). 

5. Plán schůzek na rok 2021/2022 byl stanoven, další schůze ŠR proběhne na jaře 

2022. 

6. Proběhlé akce školy a plán dalších akcí: 



6. a) Žáci školy se v říjnu zúčastnili dvou školních běžeckých závodů: v běhu 

zámeckým parkem ve Vrchlabí, kde získali 4 medaile a v běhu V Dolní Branné na 

Bakově, kde vybojovali 6 medailí. Závody byly úspěšné a žákům se moc dařilo.  

6. b) Naše škola se na jaře zapojila do celorepublikové soutěže: ,,HÝBEME SE 

HEZKY ČESKY“, které připravilo PENNY ve spolupráci s Českou obcí sokolskou a 

Asociací školního klubů. V prvním kole online hlasování jsme postoupili v našem 

regionu do finálového kola a ve finále obsadili 2. místo. Pro náš školní sportovní 

klub jsme vyhráli finanční odměnu v hodnotě 5000,-Kč na zakoupení sportovních 

pomůcek a dále balíček zdravé výživy.  

6. c) Naši školu navštívila hygiena. Proběhla kontrola a vše bylo v pořádku. Pouze 

bylo ve školní jídelně doporučeno vyměnit přistroj (škrabku) na loupání brambor 

(orientační cena nové škrabky kolem 60 000,-Kč) 

6.d) Školní inspekce: školu navštívila školní inspekce. Proběhla kontrola v základní 

škole, MŠ a ve školní družině. Inspekce byla velmi spokojená. Veliká pochvala patří 

učitelkám ZŠ. Bylo pouze zapotřebí upravit dokumenty školy. Nedostatky byly 

odstraněny v průběhu inspekční činnosti. Bylo sděleno, že v inspekční zprávě budou 

jen drobné podněty ke zlepšení. Školní inspekce doporučila zrekonstruovat koupelnu 

v MŠ. Zprávu ze školní inspekce obdrží na e-mail i předseda ŠR. Inspekční zpráva 

bude k nahlédnutí i pro členy ŠR.  

6. e) Školní bruslení: v období listopad/prosinec je pro žáky z 1. – 5. třídy a pro 

předškolní děti z MŠ zajištěné školní bruslení na HC stadionu Vrchlabí. 

6. f) Lyžařský kurz: v lednu 2022 je pro žáky a děti z MŠ zajištěný kurz lyžování 

v Dolním Dvoře v lyžařské škole SKI-Baron. Kurz proběhne od 17. do 21. ledna. 

Jezdit se bude od pondělí do pátku v odpoledních hodinách. 

6. g) Školní plavání: od dubna až do června 2022 je pro žáky školy a děti z MŠ 

zajištěné školní plavání v Nové Pace.  

6. h) Vánoční trhy ve škole: 16. 12. od 15:00 do 18:00 hodin proběhnou ve 

venkovních prostorách školy ,,Vánoční trhy“ s doprovodným programem – vánoční 

zpívání žáky školy. Po diskuzi bylo domluveno, že zřizovatelé škole pomohou 

s přípravou (zajištění a postavení stanu, zajištění stolů, zapůjčení reproduktoru…). 

6. ch) Zpívání u vánočního stromu: 23. 12. organizuje škola ve spolupráci s obcí – 

zpívání u vánočního stromu v Dolním Lánově.  

7.Projednání návrhů a připomínek členů ŠR vedení ZŠ k organizaci a řízení ZŠ 

Projednala se výměna či natření hlavních vchodových dveří školy. 

Projednalo se využití školní dílny.  

8.Závěrečná diskuze 



 

Přílohy: 

Prezenční listina členů ŠR 

 

Zapsala:……………………………………………………………….. 
        Yvona Pavlišová 

 

Zápis zkontrolovala předsedkyně: …………………………………..                 

                                                                     Anita Blažejová  

 

V Dolním Lánově dne 22. 11. 2021 

 


